
ﾄ ﾞ ﾚ ﾝ

Ｎ Ｔ Ｔ

既 設 水 道

Ａ

下 水

平　面　図
S=1:250

図 面 名 称

施 工 場 所

縮 　 　 尺

設 計 年 月

図 面 番 号

平 成 　 　 年 　 　 月 　 　 日

工 事 名 称

図 示

伊賀市水道広域化促進事業
平成30年度

平 面 図

伊 賀 市 　 比 土 　 地 内

伊 賀市 上下 水道 部水 道工 務課

送水管布設工事（比土工区）

Ｌ
＝
1.55ｍ

Ｌ
＝
25.85ｍ

L1500×W1000×H1200

減圧弁室（再利用）

土被り800

減圧弁（再利用）

（
土
工
１
 H=0.6ｍ

)
（
土
工
３
 H=1.0ｍ

)

Ｌ
＝
4.42ｍ

（
土
工
２
 H=0.8ｍ

)

（土工２　Ｈ＝0.8ｍ）（土工１ H=0.6ｍ）Ｌ＝29.34ｍ （土工１ H=0.6ｍ）Ｌ＝30.60ｍ

（土工４ H=0.6ｍ） （土工４ H=0.6ｍ）

ダクタイル鋳鉄管φ150　Ｌ＝95.798ｍ（95.327ｍ）、ダクタイル鋳鉄管φ75　Ｌ＝8.694ｍ（8.640ｍ）

Ｌ＝2.09ｍ Ｌ＝2.06ｍ

Ｌ＝4.14ｍ

Ｌ＝2.63ｍ
（土工５ H=1.8ｍ)



HIｴﾙﾎﾞφ 50 3個

HIVPφ 50 L=10.0m

工事名

図面名

年月日

尺　度

会社名

事務所名

図面番号NON

配管図

配管図

伊賀市上下水道部水道工務課

平成30年度　伊賀市水道広域化促進事業

送水管布設工事（比土工区）

2

300

250

150

240

249

407

407249

（
0
.
4
9
8
）

349

0
.
5
3
9

407

249

407
249

Ｋφ 150曲管22° 1/2

Ｋφ 150曲管 45°

Ｋφ 150曲管45°

0.598 (0.42
9)

0.6560.647

(0.55
2) Ｋφ 150曲管 22° 1/2

Ｋφ 150曲管 45°

Ｋφ150曲管45°

0.656

250

L=1.00m
NS-K
乙切

NS両受ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁φ 150

NSﾌﾗﾝｼﾞ付丁字管φ150×φ75

ﾄﾞﾚﾝ

既
設

管
切

断

既設Ｋφ 150

既
設

Ｋ
φ

1
5
0

29 .30
0

349
240

190

Ｄ

Ｄ

Ｓ

ＧＬ

0
.
8

0
.
60
.
3
0

0
.
6

Ｃ Ｃ

ＧＬ

0
.
6

0
.
6

Ｄ Ｄ

0
.
8

K二受丁字管φ150×φ150

既設Ｋφ150

減圧弁室

乙切

41

VCｼﾞｮｲﾝﾄ取り外し

L=0.86m1
1
6
0

(
1
0
7
1
)

2
9
3
1

4
5
0

(
4
1
6
)

1
5
5
0

41

甲切
L=1.4m

150

300250

Ａ

5
9
4
1

1

2

3

NS曲管φ150　 45°

NSφ 150両受曲管22° 1/2

NSφ 150曲管 22° 1/2

NSφ 150曲管　22° 1/2

甲切

NSφ 150曲管 11° 1/4

NSφ 150曲管 45°

4
250

100

150
300

41

L=3.16m

13.601

150
300 150

300

5
N=5

100
250

9

甲切
L=3.00m

甲切
L=0.86m

NSφ 75曲管22° 1/2

NSφ 75曲管22° 1/2

500

200
250 200

250

250

NS受挿し片落管φ100×φ75

NS受挿し片落管φ 150×φ100

100

29.34
1

NS受挿しｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁φ75補修弁φ75× 150

急排空気弁φ 25

150

150

150

300

L=2.44m
甲切

150

300

150

300

150

300

Ａ
Ａ

41

41Ｂ
Ｂ

Ｓ

150

NSφ 75短管 1号

150

820

伸縮管 ･ ｽﾄﾚｰﾅ
ｰ ･ 減圧弁

(再利用 )･(再
利用 )・ (再利用 )

ｽﾄﾚｰﾅ
ｰ用架台 ･ 減圧弁用架台

(再利用 )・ (再利用 )

L=1.00m
甲切

NSφ 75短管1号

500

100

100

250 100 250

NSφ 75曲管22° 1/2

NSφ 75曲管22° 1/2

100

100

250
100 250

乙切

1500× 1000× 1200

ﾚﾝｼﾞｺﾝ減圧弁BOX（再利用）

NSφ 75曲管22° 1/2

NSφ 75曲管22° 1/2

L=1.00m

NSφ 75曲管 22° 1/2

NSφ 75曲管22° 1/2

NS受挿しｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁φ75

0.400
5.491

0.450

（ 0.416
)

NSφ 150曲管 22° 1/2

NS曲管φ150　 22° 1/2

NS曲管φ150　 22° 1/2

ＡＡ

1
.
0

0
.
8 0
.
6

ＧＬ

Ｂ Ｂ

0
.
6

0
.
8

ＧＬ

側溝

ﾋｭｰﾑ管

続
く

Ｃ

Ｃ

0.85

0.85

乙切
L=0.91m

250 250
200

200

NS挿し受片落管φ100×φ75

NS挿し受片落管φ150×φ100

41
N=5

10

14

250

続
き

NS継輪φ150

250

NSﾌﾗﾝｼﾞ付丁字管φ 150×φ75

27

27

1.237

4.197

（ 4.143
）

100 L=1.01m

1.210

既設管切断

K継輪φ 150

K二受丁字管φ150×φ150

L=1.0m
甲切

1.790

ﾒｶﾌﾗﾝｼﾞ片落φ75×φ50

乙切

0
.
6
4
7

104.4
92 (103.

967)

600

190

特殊割押輪

Ｇ

Ｇ

ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁φ75



φ820

工 事 名 称

図 面 名 称

施 工 場 所

縮 尺

設 計 月 日

審査
課
長

係
長

浄
写

設
計

図面番号平成　 年　 月　 日

各種標準図

この図面は、Ａ1サイズを原寸とする。

各 種 標 準 図

伊賀市

仕切弁ボックス据付図
(T-25) S=1:20

7
5

30
0

2
00

2
00

77
5

80 240 80

400

土被り 鉄蓋付ブロック

仕切弁ボックス　組合せ表　(配管口径：φ150以下)
スラブ中間ブロック 最下段ブロック

24鉄蓋付ブロック

スラブ60

25最下段ブロック

25中間Bブロック

(320)

(480)

図　示

C
-5

0

土
被

り
H

掘
削

深
C

掘削幅 W

掘削時 仮復旧

仮復旧

ｸｯｼｮﾝ用砂

3
00

10
0

D

砂
高

E

　
D

管
外

径

(Ｌ交通)
標準部

市道As(車道)

機械掘削 再生砕石

番　号
管種・管径 管外径 土被り 掘削深 掘削幅 砂　高 砕石高

備　考
(φ) (D) (H) (C) (W) (E) (R)

土工　寸法表(mm)

50

600土工１

土工２

再生密粒度アスコン(20)

砕
石

高
R

50

土工３

800

1000

平成30年度

伊賀市水道広域化促進事業

送水管布設工事（比土地内）

伊賀市　比土　地内

伊賀 市上 下水道 部水 道工 務課

伊賀市

(T-25)

75
2
00

20
0

57
5 10
0

5
00

75

空気弁ボックス据付図
S=1:20

75

600

75 450

3
50

7
5

土被り 鉄蓋付ブロック

空気弁ボックス　組合せ表
スラブ

H=0.6～0.8m 35×45蓋付枠 80

中間ブロック

35×45B10

最下段ブロック

35×45C20

35×45中間Bブロック

35×45最下段ブロック

35×45鉄蓋付ブロック

スラブ80

24蓋付枠H=0.6m 25B5 25C20 60

169

169

169

DCIPφ150

DCIPφ150

DCIPφ150

769

969

1169

700

700

700

450269

269

269

650

850

土工４ DCIPφ75 60093 693 600 193 450

15
0

1830

減圧弁室

1800

4200

1
78

5

1
33

5
3
00

ＧＬ

1
50 基礎砕石RC-40

基礎砕石RC-40

1290

1090

1890

13
3
5

30
0

17
85

820

ＧＬ

400

NSφ75

NSφ75

Ｓ

流方向

減圧弁室

Ｇ


